PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ESPERANTINA-PI

CNPJ 06.554.174/0001-82

ItKWiCIPAL

r íSÍANOWA CIBAOfl, UM NOVO pviuna

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° | 6 /2023 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS

MEMBROS PARA RENOVAÇÃO E
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - BIÊNIO 2023/2025 NO

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - PI E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do que prevê a Lei Orgânica do
Município de Esperantina - PI;

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR os membros abaixo qualificados para a composição do

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, da

cidade de Esperantina - Pl, para o Biênio 2023/2025.

I - Representação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Esperantina - Pl.

REPRESENTAÇÕES RGREPRESENTANTES CPF

Sec. Mun. De

Desenvolvimento e

Assistência Social

1.624.053 SSP-PITitular; Hamilton Alves

Barbosa Junior

985.805.233-20

Suplente: Marilda Araújo
Barros de Castro

Sec. Mun. De

Desenvolvimento e

Assistência Social

288.209.673-91 838.107 SSP-P!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ESPERANTINA-PI

CNPJ 06.554.174/0001-82
afOMcnia ^

ESPERANTINA
? 0 ¥ E » II 0 M UH ÍCÍP k i
UMA M9V* c«»àÍM« taaíi MO*A

094.034.023-26 SSP-094.034.023-26Sec. Mun. De

Esporte, Cultura e
Lazer

Titular: Solange Maria do

Rego Aguiar SP

8.351.381 SSP-PI005.748.753-79Sec. Mun. De

Esporte, Cultura e
Lazer

Suplente: Danilo Marques

Moraes

872.096 SSP-PISec. Mun. De Saúde 777.640.723-20Titular: Albertina Ribeiro de

Melo

Sec. Mun. De Saúde 082.849.753-27 2.698.974 SSP-PISuplente: Martha Isabelly

de Freitas Lages

Sec. Mun. De

Educação

015.658.363-16 2.447.546 SSP-PITitular: Meire Lucia Alves

Sampaio de Carvalho

Suplente: Angela Naysa da
Silva Oliveira

Sec. Mun. De

Educação

019.131.413-73 SSP-PI

Associação de Pais e
Amigos dos

Excepcionais - APAE

Titular: Rosa Rita de

Oliveira

227.193.183-53 558.040 SSP-PI

Suplente: Patrícia Leal

Silva

Associação de Pais e
Amigos dos

Excepcionais - APAE

054.044.003-58 5.031.521 SSP-PI

Titular: Francisca Tays de

Sales Vieira

Usuário

representante da
Política de

Assistência Social

043.235.703-33 043.235.703-33

SSP-PI

Titular: Mariza dos Santos

Oliveira Nascimento

Usuário

representante da
Política de

Assistência Social

070.202.453-82 070.202.453-82

SSP-PI

Titular; Cleane Aguiar

Oliveira

Associação para o
Bem Estar do Menor

Carente de

Esperantina -
AMARE

036.730.203-90 2.897.179 SSP-PI

Suplente: Hianca

Fontineles Aguiar

Associação para o
Bem Estar do Menor

Carente de

Esperantina -
AMARE

703.100.241-96 SSP-PI

A

,<l., &

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
ESPERANTINA-PI

CNPJ 06.554.174/0001-82

6^6ftllO MUMICIPAl
IMA MOVO wmma

Açào Social
Esperantinense -

ASESP

Titular: Lysmara de Amorim

Castro

713.681.243-72 2.250.170 SSP-PI

Suplente: Bernardo Alves
de Sousa Sobrinho

Ação Social
Esperantinense -

ASESP

086.964.433-57 4.607.362 SSP-PI

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina - PI, 30 de Janeiro de 2023.

QfjGUCX

IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPaIÒ

PREFEITA MUNICIPAL

ÚOs

é

Ano XXI ● Teresina (Pl) - Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 ● Edição IVDCCLVl
o o

142 ^ -IMlMw O
Q l-nufmi' ^

●*

2.250.170 SSP-Pl713.681.243-72Açâo Social
Esperantinense -

ASESP

ld:0F8BDBCClAD03055 Titular: Lysmara de Amorim

Castro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

SeCRETARIA MUNICIPAL DÊ AOMINISTRAÇAO
ESPERANTINA-PI

CNPJ 06.554.174/0001-82

4.607.362 SSP-Pl086.964.433-57Ação Social
Esperantinense-

ASESP

Suplente: Bernardo Alves
de Sousa Sobrinho

PORTARIA DE NOMEAÇAO N« 16 /2023 DE 30 DE OANEIRO DE 2023
Alt 2®. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposíçOes em contrário.dispOb sobre a designação dos
MBUBROS PAfíA RENOVAÇÃO E
COMPOSIÇÃO 00 CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

MUNICiPIO DS ESPERANTINA - Pl E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BIÊNIO 2023/2025 NO

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperanlina - Pl, 30 de Janeiro de 2023.

^Qmx<x À;í 7U^4d Âa (ÍmA PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERAfVTINA, Eslado do Ptaul, no uso de

suas alfibu>çôos legais que lhe sflo conferidas nos lermos Oo que prevd a Lei Orgânica do
Município de Esperantina - Pl;

fTcur

IVANÂRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPA

PREFEITA MUNICIPALRESOLVE;

Art. 1“. OESiGNAR OS membros abaixo quaiificados pata a composição do

CONSELHO MUNiClPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E OO ADOLESCENTE, da

Cidade úe Esperamina - Pl. para o Bidnio 2023/2025. ld:0E289653BD462FF4

Nip>://ulire-;l.jus.te/uVcomrobáx.pftp‘?K>c*tlocun;ema_iRipt»ti/IKK-PI-n61673-E<tiUl

I - Representação do Conselho Municipal dos Direilos da Criança e do Adolescente do

Município de Esperanlina - Pl.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DOPIAUlREPRESENTAÇÕES RGCPFREPRESENTANTES

1.B34*ÓS3BAP~PIces.aoe ass.aoSm Mun Os

Desenvolvimento e

Assistência Social

Tlfular. Aivce

Barposa Junior
EdiiaJN*8-TRE/41AZONA

Edital V 8 -TRB41A ZONA - AUTOINSPEÇAO 2023( PJE n’ 0600002-7W(I13.6.18.I»41)

PRAZO: 5 (cinco) di»

838 107 SSP-Pl288 209 673-61Sec Mun Oe
Desenvolvimento e

Assistência Socisl

Suplente: Manida Araú|0
Bartos de Castro

O Or. ArillOB RomI Filclo Júnior. Jub Etólonl di 41' Zooi, miiniciploi d* .FipínDllox/PI. .Mom) do Chipío do
Ptenl t Josqaim Pires, so uo dr sou ●Iribiilcêcs l<tiè, eU.094.034 023-26'; 094 034 023-26' SSP- !Sec. Mun. Oe

Esporte, Cultura e
Lazer

Titular: Solange Maria do

Rego Aguiar
;sp

FAZ 8ABER, a quantos o presente Edia! virem e dele noticia tiverem, que, em cumprimento i Resoluçlo TSE n.
23 657 de 14 de outubro de 2021. ao Provimento COE n. 07.de 25 de outubro de 2021. e ao Provimento CRE-Pl n.
5, de 15 de de«mbro de 2021, faií a AUTOINSPEÇAO ANUAL - EXERClClO 202J, no Canôrio Eleitora) da 41'
Zona( municípios de Esperanlina. Mom) do Chapéu do Piauí e Joaquim Pires), com a finalidade de aferir a
regularidâde dos serviços canorúrios e a sua eventual coneçâo. verificando, ainda, processos, papéis, documratos e
livros, bem coeno o cumprimento dos prazos processuais e demais atos aiinenles á regularidade dos processos e
documentos do Canitio Eleitoral, designando o seu iiücio para as 09;(W<nove) horas do dia 15 de fevereiro de 2023
(15AI2/2023) e encenamenlo paro o dia 02 de março do cotreme ano (02/03/2023), às 09;00(nove) horas, na sede do
Cartório Eleitoral, nesta cidade, periodo em que eslatí à disposiçào dos tejNeseniantes dos Partidos Políticos ativos
nesta 41 ‘ Zona, dos represenianles políticos, dos eleitores e demais pessoas interessadas nos trabalhos correcicauis.

As pessoas interessadas que quiserem manifestar-se na audiência pública deverão inscrever-se previamenie
encaminhando mensagem eletrônica para o e-mail: aonCMI^tre-pLius-br. As manifestações serRo feitas oralmcnte
em aiê 5 (cioco) minutos, prorrogiveis poi igual prazo a critério da autoridade que [veside a audiência e seguhào a
ordem deinscriçào.

E. para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegai ignorância, mandei expedir o presente Edital,
que serà afixado no lugar de costume deste Cailório(Rua Cel. Pairiolino Lages, 512, Centro) e encaminhado à
I^feiiura Municipal, Câmara de Vereadores, Ministério Público Eleitoral e publicado no Diário Eletrônico da
Justiça Eleitoral do Piaul. Dado e paasado nesta cidade e Comarca de Esperanlina, Estada do Piaui, Cartório da 41'
Zona Eleitoral, ao primeiro dia do més de fevereiro do ano de 2023 (01/02/2023). Eu, Iranildo Rodrigues Sampaio,
Chefe de Cartório Eleitoral, digitei e conferi.

0.351 361 SSP-Pl005.748.753-79Sec. Mun. Oe

Esporte. Cultura e
Lazer

Suplente: Danilo Marques

Moraes

872 090 SSP-Pl777.640 723-20Sec Mun De SaúdeTitular: Albertina Ribeiro Oe '

Melo '

; 'SupientõTMãTthãlaabeMy
- de Freitas Lages

■2'.(398.974 SSP-PlÓ82.'848.753-27Sec. Mun. De SauOe

2.447.646 SSP-Pl01S.6S8 363-16Sec. Mun. De

Educação
Titular: Meire Lucia Alvas

Sampaio de Carvalho

SSP-Pl019.131 413-73Sec. Mun. Oe

Educação
rsuplenta; Angela Naysa da
Silva Oliveira

558 040 SSP-Pl227.193.183-63Assoáaçào do Pois a
Amigos dos

ExcopcIonais — APAE

Ããaocfefêo dó~Pais a
Amigos dos

Eteapeionais - APAE

TKular: Rosa Rita de

Oliveira

5 031 521 SSP-Pl'd&4.Ò44.003-Se :Suplente: Patrlda Leal

' Silva

Titular: Franctsca Tays da i

Sales Vralra

043 235 703-33

SSP-Pl

043.235 703-33Usuáno

representante da
Política de

Assistência Social

Arilton Rosai Falcào Júnior070.202;453-B2 070.202 453-82

SSP-Pl

Titular; Matiza dos Santos

Oliveira Nascimento

Usuário

representante da
Política úe

Assistência Social

Juiz da 41' Zona Eleitoral do Piaul

036.730.203'-90 2.897 179 SSP-PlTitular: Cieane Aguiar

Oicvoira

Associação para o
Bem Estar do Monor

Carente de

Esperanlina -
AMARE

Assooacâo oara o
Bem Estar do Menor

Carente de

Espetantins
AMARE

Em 01 de fevereiro de 2023.

seÜQ Ddcumrnio usinado elelronicameme por ARILTON ROSAL FALCAO JÚNIOR, Julz(ft) Eleitoral,'
&s I l:0e. conforme ijt. I*, { 2*, III. "b", de Lei 11.419/2006.

01/02/2023.

SSP-Pl703.100 241-98Suplante- Hiai

FonUneles Aguiar
3B

A lutailicidide do docunenio pode ler confnide no >IK hnps://KÍ.umpLjiu.bt
/«ei/controlldot ejlefflo phpTíCtirdoctinienlo Mnferirêid_ocj«o_ tce»to_Mlenio*0 bircrmindo o código vetificodor
nSISBc ocddigo CRC D6F6FE9A.

I r

:l JlLOl-20:! Ilrl-,

www.diarioiicialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais